M Gma” Equipe BETA <beta.supelro@gmail.com>
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eta.supelro@gmail.com

Boa tarde

Sobre o pregéao eletrdnico 192/2022 sé podera participar os licitantes que a agencia for localizada na cidade de Porto
Velho - RO?

De acordo com o item do Termo de Referéncia

5.8. O local da entrega das passagens sera estabelecido em cada Ordem de Fornecimento, sempre nacidade de Porto Velho/RO, podendo
ser nas Centrais de Reservas de Passagens localizada nasdependéncias da SUGESP, na sede da unidade requisitante ou em local em por este
determinado.

5.9. Para a execugdo dos servigos, a empresa contratada devera:

a) instalar a sua conta e responsabilidade um posto de atendimento nas dependéncias SUGESP —Superintendéncia de Gestdo dos Gastos
Publicos Administrativos, com linhas telefonicas préprias,; 1 (um)equipamento (microcomputador com acesso a Internet), por atendente,
integrado as companbhias aéreas, adotado pelo contratante, e demais equipamentos/mobilidrios necessarios e suficientes para a prestacio dos
servigcos contratados, para a obtencgdo das facilidades abaixo:
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Governo do Estado de

RONDONIA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Gestao dos Gastos Publicos Administrativos - SUGESP

DESPACHO

De: SUGESP-GCOM
Para: SUPEL-BETA
Processo N2: 0042.041403/2022-36

Assunto: Pedido de Esclarecimento

Senhora Pregoeira,

Em atendimento ao pedido de Esclarecimento da Empres—

vimos através deste informar os que nos foi solicitado.

Sobre o pregdo eletronico 192/2022 s6 podera participar os licitantes que a agencia for
localizada na cidade de Porto Velho - RO?

De acordo com o item do Termo de Referéncia
5.9. Para a execucdo dos servicos, a empresa contratada devera:

a) instalar a sua conta e responsabilidade um posto de atendimento nas dependéncias
SUGESP —Superintendéncia de Gestdo dos Gastos Publicos Administrativos, com linhas telefénicas
proprias,; 1 (um)equipamento (microcomputador com acesso a Internet), por atendente, integrado as
companhias aéreas, adotado pelo contratante, e demais equipamentos/mobilidrios necessarios e
suficientes para a prestacdo dos servicos contratados, para a obtencdo das facilidades abaixo:

RESPOSTA: Podera participar toda e qualquer empresa em ambito nacional, estando com
seus documentos de habilitagdo aptos a participar de uma licitagao.

E exigido no Termo de Referéncia:
5.9. Para a execucdo dos servicos, a empresa contratada devera:

a) instalar a sua conta e responsabilidade um posto de atendimento nas dependéncias
SUGESP — Superintendéncia de Gestdo dos Gastos Publicos Administrativos, com linhas telefénicas
préprias,; 1 (um) equipamento (microcomputador com acesso a Internet), por atendente, integrado as
companhias aéreas, adotado pelo contratante, e demais equipamentos/mobilidrios necessarios e
suficientes para a prestacdo dos servicos contratados

7.3. Os bilhetes deverdo ser entregues nos balcdes de atendimento da detentora ou em
local determinado pelo 6rgdo requisitante.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30037609&in... 1/2
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Atenciosamente.

Luzia de Souza Oliveira
Assessora/SUGESP-GCOM
Matricula: 300137661

Documento assinado eletronicamente por Luzia de Souza Oliveira Silva, Assessor(a), em
23/06/2022, as 14:21, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 12 e 22, do Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

—
|

eletrbnica

Referéncia: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo n2 0042.041403/2022-36 SEl n2 0029855452
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PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAO ELETRONICO N° 192/2022/SUPEL/RO

2 mensagens

W 24 de junho de 2022 11:03

Em leitura ao Edital de Pregdo Eletrénico n.° 192/2022, surgiram algumas duvidas que encaminho para
esclarecimento:

1. Sera aceito oferta de remuneracdo do agente de viagem no valor de R$ 0,0001?

2. Sera aceito tal oferta, sendo que R$ 0,0001 é o menor valor aceito pelo sistema comprasnet, o qual arredondando
fica R$ 0,00 (zero reais)?

3. O menor valor de remuneragdo do agente de viagem aceito serd R$ 0,01 (um centavo)?
4. O valor a ser registrado no sistema comprassnet é o valor global do agenciamento ?

5. O valor a ser registrado no sistema comprassnet é o valor global do agenciamento mais o valor estimado?

atenciosamente

Equipe BETA <beta.supelro@gmail.com> 27 de junho de 2022 11:50

Bom dia, informamos que houve solicitacdo de pedido de esclarecimento e apreciagdo da unidade requisitante no
mesmo sentido. Encaminhamos o anexo da resposta, ressaltamos que consta no site da SUPEL a divulgagéo dos
pedidos de esclarecimentos e respostas elaboradas pelo Orgao.

Em relagao ao valor que deve ser registrado no comprasnet, a empresa deve atentar-se ao quadro estimativo de
precos e ao valor que foi cadastrado pela equipe de licitagao.

Solicitamos que caso a empresa entenda que ndo seja a resposta para o questionamento, que reencaminhe
novamente o e-mail para que a equipe de licitagdo possa remeter a SUGESP para analise.

Atenciosamente,
Equipe de Licitagdo BETA/SUPEL

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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24 de junho de 2022 09:35
Para: "beta.Supelr .com" <beta.supelro@gmail.com>

Bom dia

Segue em anexo pedido de esclarecimento

att
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SUPERRINTENDENCIA ESTADUAL DE LICITAGOES — SUPEL — RO
EQUIPE DE LICITAGAO BETA

PREGAO ELETRONICO N2 192/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0042.041403/2022-36.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Bom dia Senhores
Solicitamos esclarecimento abaixo:

1. De acordo com termo de Referéncia no item 5.9.2, fala-se sobre “Central de Reservas de
Passagens, localizada nas dependéncias da SUGESP” ... No caso a empresa vencedora teria que
ter um posto de atendimento dentro da cidade de Porto Velho, exclusivamente dentro do
proprio 6rgao?

2. Serd aceito agenciamento igual a RS 0,00 (ZERO)?

-, 24 de Junho de 2022.
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PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Eiuiie BETA <beta.suielro@gmail.com> 24 de junho de 2022 12:00

Bom dia, informamos que houve solicitagdo de pedido de esclarecimento e apreciagéo da unidade requisitante no
mesmo sentido. Encaminhamos o anexo da resposta, ressaltamos que consta no site da SUPEL a divulgagao dos
pedidos de esclarecimentos e respostas elaboradas pelo Orgao.

Solicitamos que caso a empresa entenda que ndo seja a resposta para o questionamento, que reencaminhe
novamente o e-mail para que a equipe de licitagdo possa remeter a SUGESP para analise.

Atenciosamente,
Equipe de Licitagdo BETA/SUPEL

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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